
29.08.2018                                                                                                              № 81/1   

 

 

      Об утверждении Плана-графика     

учредительного контроля Комитета 

администрации Угловского района 

по образованию и делам молодежи 

на 2018-2019 учебный год 

  

    
 

В целях повышения эффективности контроля за деятельностью  

образовательных учреждений Угловского района Алтайского края,   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План-график учредительного  контроля Комитета 

администрации Угловского района по образованию и делам молодежи на 

2018-2019 учебный год (прилагается). 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

       

 

Председатель Комитета                                           Л.Л.Григоренко                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УГЛОВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ И 

ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Приказ  
                                                                                                                                                                                      

с. Угловское 



 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

 Приказом Комитета администрации 

Угловского района по образованию и  

делам молодежи 

от 29.08.2018  № 81/1 

 

План-график    учредительного контроля Комитета администрации 

Угловского района по образованию и делам молодежи  

на 2018-2019 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование Тема проверки Сроки Ответственные 

1 2  3 4 
1.  Образовательные 

учреждения 

района 

«Ведение книг учета 

выдачи бланков 

аттестатов 9, 11 класс» 

(документарная) 

сентябрь Гуляева Р.С . 

2.  МКОУ 

Тополинская СОШ 

 

 «Эффективность 

проведения 

внутриучрежденческо

го контроля» 

октябрь Гуляева Р.С . 

«Качество и 

эффективность работы 

по профилактике 

асоциального 

поведения. Правовое 

воспитание 

участников 

образовательного 

процесса» 

 

 

 

Живоглазова 

М.В. 

   

3.  - МКОУ 

Павловская СОШ 

- Мирненский  

филиал  

МКОУ Павловская 

СОШ 

 

 

 

«Повышение 

ответственности 

учителя за качество 

своей работы»  

ноябрь Гуляева Р.С . 

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

МКУДО 

Угловская ДЮСШ 

 

- «Качество и 

эффективность работы 

по профилактике 

асоциального 

поведения. Правовое 

воспитание 

участников 

образовательного 

процесса» 

- Сохранность 

контингента 

школьников в 

объединениях и 

секциях 

 

 Живоглазова 

М.В. 

    . 

 

4.  МКДОУ детский 

сад «Ласточка» 

- «Соблюдение 

трудового 

законодательства 

Ведение кадровой 

документации» 

- «Организация 

работы 

консультационного 

пункта» 

 

 

 

ноябрь Суханова О.П. 

 

 

 

 

Оцаева Р.Г. 

5.  МКОУ Лаптево-

Логовская СОШ 

«Состояние качества 

преподавания учебных 

предметов: 

«математика», 

«история», 

«обществознание» 

«биология» в 9 

классе» 

декабрь Гуляева Р.С. 

6.  МКОУ Озерно-

Кузнецовская  

СОШ 

«Готовность 

общеобразовательного 

учреждения к 

введению ФГОС 

среднего общего 

образования» 

февраль 

  

Гуляева Р.С. 

 

 

 



«Эффективность 

работы 

образовательной 

организации по 

формированию 

жизнестойкости 

обучающихся» 

Живоглазова 

М.В. 

7.  МКОУ  

Круглянская СОШ 

«Состояние качества 

преподавания учебных 

предметов: «русский 

язык», «математика» в 

10-11классах»  

март 

  

Гуляева Р.С. 

  

 

 

8. 7 МКОУ Угловская 

СОШ 

 «Работа 

администрации по 

профилактике 

правонарушений 

среди 

несовершеннолетних, 

правовому 

воспитанию 

школьников» 

Живоглазова 

М.В. 

 

 

 

 

 

«Соблюдение 

трудового 

законодательства 

Ведение кадровой 

документации» 

Суханова О.П. 

9.  Образовательные 

учреждения 

района  

«Выполнение 

общеобразовательных 

программ начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего образования» 

контроль реализации 

общеобразовательных 

программ в ОО 

(документарная) 

январь, 

март, май, 

ноябрь 

Гуляева Р.С. 

10.  ДОЛ «Колос» «Организация работы 

ДОЛ «Колос»» 

   

май Живоглазова 

М.В. 



11.  Базовые 

общеобразователь

ные учреждения 

«Работа 

оздоровительных 

лагерей дневного 

пребывания детей и 

подростков при 

школах в период 

летних каникул»  

(изучить содержание 

работы лагерей при 

школах дневного 

пребывания) 

июнь Живоглазова 

М.В. 

12.  МКУДО 

Угловская ДЮСШ 

Проведение  

спортивно-

оздоровительных 

мероприятий 

В течение 

года 

Живоглазова 

М.В. 

 

 

 

 


